Version
01.00
Test Transmitter ¸SFE100
Der leistungsfähige Broadcast-Signalgenerator für Produktionstestsysteme
Dezember
2007
Singlestandard-Signalgenerator mit
Echtzeit-Codierung

Testsystem für die Produktion
10	 Test Transmitter ¸SFE100
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Bestellnummer
Grundgerät
Test Transmitter R&S®SFE100 2112.4100.02/
2112.4100.03
Optionen
Modelle für digitale Modulationen
DVB-T/H R&S®SFE100-K1 2113.4003.02
DVB-C R&S®SFE100-K2 2113.4026.02
DVB-S/DSNG R&S®SFE100-K3 2113.4049.02
ATSC/8VSB R&S®SFE100-K4 2113.4061.02
J.83/B R&S®SFE100-K5 2113.4084.02
ISDB-T/ISDB-Tsb R&S®SFE100-K6 2113.4103.02
DVB-S2 R&S®SFE100-K8 2113.4126.02
DirecTV R&S®SFE100-K9 2113.4149.02
MediaFLO™ R&S®SFE100-K10 2113.4161.02
T-DMB/DAB R&S®SFE100-K11 2113.4184.02
DTMB R&S®SFE100-K12 2113.4203.02
Modelle für analoge Modulationen
ATV-B/G R&S®SFE100-K190 2113.4649.02
ATV-D/K R&S®SFE100-K191 2113.4661.02
ATV-I R&S®SFE100-K192 2113.4684.02
ATV-M/N R&S®SFE100-K193 2113.4703.02
ATV-L R&S®SFE100-K194 2113.4726.02
Basisband
TS Generator, enthält SDTV
Stream Library
R&S®SFE100-K20 2113.4861.02
TRP Player R&S®SFE100-K22 2113.5268.02
Videogenerator R&S®SFE100-K23 2113.4884.02
Simulation
ARB Generator Modell R&S®SFE100-K35 2113.4926.02
T-DMB/DAB Waveforms R&S®SFU-K351 2110.4277.02
DVB-H Waveforms R&S®SFU-K352 2110.4425.02
DRM Waveforms R&S®SFU‑K353 2110.4554.02
DTV Interferer Waveforms R&S®SFU-K354 2110.4690.02
MediaFLO™ Waveforms R&S®SFU‑K355 2110.2974.02
Cable Interferer Waveforms R&S®SFU-K356 2110.3212.02
Basisband-Eingänge
Extended I/Q Input R&S®SFE100-K80 2113.5245.02
Andere Erweiterungen
Leistungsverstärker R&S®SFE100-B90 2112.4900.02
Speichererweiterung R&S®SFE100-B3 2112.4400.02
Kurzdaten
Parameter Bedingung Wert
HF signal Frequenzbereich 100 kHz bis 2,5 GHz
Pegel 1 Hz
Frequenzauflösung –100 dBm bis +15 dBm
Pegelgenauigkeit <1,0 dB
Pegel mit
Leistungsverstärker
+27 dBm,
0 bis –10 dB einstellbar
Spektrale Reinheit SSB-Phasenrauschen,
typ., bei 300 MHz mit
20 kHz Offset
<–115 dBc/Hz
Breitbandrauschen
>10 MHz
<–135 dBc/Hz
Modelle für digitale
Modulationen
Terrestrisches TV DVB-T, DTMB, ISDB-T,
ATSC/8VSB
Kabel TV DVB-C, J.83/B
Sat TV DVB-S/DSNG, DVB-S2,
DirecTV
MobileTV DVB-H, T-DMB,
ISDB-T 1-segment
(partial reception),
DMB-TH, MediaFLOTM